ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З

*26 ил (2/t s Q-
Москва

О контроле за ходом выполнения федеральными
государственными бюджетными учреждениями, подведомственными

Росрыболовству, работ по государственным заданиям по
осуществлению искусственного воспроизводства водных

биологических ресурсов, проведению рыбохозяйственной мелиорации
водных объектов, государственного мониторинга состояния водных

биоресурсов и среды их обитания на водных объектах,
акклиматизации водных биологических ресурсов

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве по

рыболовству, утвержденным постановлением Правительства Российской
>

Федерации от 11 июня 2008 г. № 444, Типовым положением о

территориальном органе Федерального агентства по рыболовству,

утвержденным приказом Росрыболовства от 1 октября 2010 г. № 839, а

также на основании постановления Правительства Российской

Федерации от 2 сентября 2010 г. № 671 «О порядке формирования

государственного задания в отношении федеральных государственных

учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного

задания» и приказа Минфина России № 136н, Минэкономразвития

России № 526 от 29 октября 2010 г. «Об утверждении методических

рекомендаций по формированию государственных заданий федеральным

государственным учреждениям и контролю за их выполнением»,

2

1. Руководителям территориальных управлений Росрыболовства

обеспечить:

1.1. контроль за ходом выполнения федеральными

государственными бюджетными учреждениями, подведомственными

Росрыболовству, работ по государственному заданию по осуществлению

искусственного воспроизводства водных оиологических ресурсов,

проведения рыбохозяйственной мелиорации водных объектов,

государственного мониторинга состояния водных биоресурсов и среды их

обитания на водных объектах, акклиматизации водных биологических

ресурсов (далее -  государственное задание);

1.2. согласование отчетов (ежеквартальных, годовых) федеральных

государственных бюджетных учреждений, подведомственных

Росрыболовству, о выполнении ими государственного задания;

1.3. при выявлении нарушений выполнения федеральными

государственными оюджетными учреждениями, подведомственными

Росрыболовству, государственного задания незамедлительно

информировать о них в письменной форме Управление аквакультуры

Росрыболовства.

2. Начальникам федеральных государственных бюджетных

учреждений, подведомственных Росрыболовству, представлять в

отчеты (ежеквартальные, годовые) о выполнении ими

государственного задания, в порядке, установленном приказом

Росрыболовства от 15 декабря 2011 г. № 1257, согласованные

руководителем территориального управления Росрыболовства.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Росрыболовства А.В. Фомина.

Руководитель А-А.Крайний